
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale A. Moro, 5 00185 Roma 

T (+39) 06 4969 0328  

https:web.uniroma1:it/disse 

Rep. n. 55/2023 

Prot. n. 1594 

Class. I/13 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

 

VISTO lo Statuto della Sapienza e, in particolare, l’art. 11 che prevede la 

rappresentanza degli assegnisti di ricerca in seno agli Organi Collegiali del 

Dipartimento; 

VISTI l’art. 10 del regolamento del Dipartimento, che prevedono rispettivamente la 

rappresentanza ed elezioni dei titolari di borsa di studio e degli assegnisti di ricerca in 

seno al Consiglio di Dipartimento;  

VISTA la necessità di procedere al rinnovo delle rappresentanze dei titolari di borsa di 

studio e degli assegnisti di ricerca, in seno agli Organi Collegiali del Dipartimento di 

Scienze Sociali ed Economiche; 

DECRETA 

ART. 1 - Sono indette le elezioni delle rappresentanze dei titolari di borsa di studio e 

degli assegnisti di ricerca nel Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali ed 

Economiche per il triennio 2023 – 2026. 

 

ART. 2 – Il numero dei rappresentanti dei titolari di borsa di studio e degli assegnisti di 

ricerca è fissata in numero massimo pari a tre. 

 

ART. 3 – L’elettorato passivo spetta ai titolari di borsa di studio e agli assegnisti di 

ricerca che sono titolari di un contratto alla data d’indizione delle consultazioni.  

L’elettorato attivo spetta ai titolari di borsa di studio e agli assegnisti di ricerca che 

abbiano sottoscritto un contratto e che, alla data della consultazione, non sia ancora 

concluso.  

La lista dei titolari di borsa di studio e degli assegnisti di ricerca, che hanno diritto al 

voto sarà resa pubblica sul sito web del Dipartimento almeno 15 giorni prima delle 

votazioni, in attuazione a quanto previsto dall’art. 10 del regolamento del 

Dipartimento. 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

ART. 4 – Il modulo candidatura dovrà necessariamente pervenire inviando una email al 

seguente indirizzo email direzionediss@uniroma1.it, nella quale certificano ai sensi del 

DPR 445/2000 il possesso dei requisiti e la volontà a candidarsi, oppure depositandole 

in modalità cartacea, consegnandole a mano presso la sede di Via Salaria, 113, primo 

piano, st. 127, il giorno lunedì 18 settembre 2023, dalle ore 10:00 alle ore 12:30 

 

ART. 5 – La votazione avrà luogo, il giorno mercoledì 27 settembre 2023, dalle ore 9:00 

alle ore 13:00. 

I seggi per le operazioni di voto avranno luogo presso la sede di piazzale Aldo Moro, 5 – 

stanza 301 – Sala riunioni – III piano, ed. CU002 ex Scienze Statistiche. 

E’ possibile esprimere una sola preferenza indicando nome e cognome del candidato 

prescelto. 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura delle operazioni di 

voto e proseguiranno sino alla conclusione.  

 

Il giorno lunedì 25 settembre 2023, saranno pubblicate le liste elettorali sul sito web 

del Dipartimento DiSSE, nella sezione riservata alle elezioni delle rappresentanze 2023 

- 2026. 

 

ART. 6 – I rappresentanti eletti resteranno in carica un triennio accademico. 

 

ART. 7 – Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 

 

 

Roma, 11 settembre 2023 

 

 

       F.to Il Direttore del Dipartimento 

                       Prof. Pierpaolo D’Urso 

 

          

 

mailto:direzionediss@uniroma1.it

